
  

COMUNE DI CASSANO SPINOLA COMUNE DI GAVAZZANA 

C  O  M  U  N  I    A  S  S  O  C  I  A  T  I 

°°°°°°°°°° 
 

 
Comune di CASSANO SPINOLA - Piazza XXVI Aprile, 9 – 15063 CASSANO SPINOLA (AL)  

Tel. (+39)0143 47117 - Fax (+39)0143 477285 @ protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it – Codice Fiscale/Partita IVA: 00388100067 

°°°°°°°°° 
Comune di GAVAZZANA - Piazza Don Carlo Sterpi - 15063 GAVAZZANA (AL)  

Tel. (+39) 0143 47580 - Fax (+39) 0143 150046 @ protocollo.gavazzana@cert.ruparpiemonte.it – Codice Fiscale:/Partita IVA: 00388110066 

 

AREA TECNICA 

DETERMINAZIONE n° 20 del 24/09/2015 

OGGETTO APPROVAZIONE ELENCO DELLE IMPRESE DA CUI SARANNO SORTEGGIATI GLI 

OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE A PRESENTARE OFFERTA PER L’APPALTO 

DEI LAVORI DI: 1° LOTTO DI INTERVENTO - RISAGOMATURA E RIPRISTINO 

SEZIONE DI DEFLUSSO TORRENTE PREDAZZO A MONTE E A VALLE DELLA SP 35 

DEI GIOVI (Cod. int. AL_A18_217_14_187). Importo di progetto € 150.000,00 

D E T E R M I N A Z I O N E  

L’anno duemilaquindici, il giorno ventiquattro del mese di settembre nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione 

Premesso che, nei documenti programmatici allegati al Bilancio 2015, approvato con D.C.C. n. 16 del 30/07/2015 è 

prevista l’esecuzione dei lavori di “1° LOTTO DI INTERVENTO - RISAGOMATURA E RIPRISTINO SEZIONE DI 

DEFLUSSO TORRENTE PREDAZZO A MONTE E A VALLE DELLA SP 35 DEI GIOVI”; 

Visti gli elaborati di progetto esecutivo redatti dall’Ing. Guido PIASSO incaricato da questa stazione appaltante con 

propria determinazione n. 13 del 03/06/2015 relativi ai suddetti lavori da appaltare ai sensi del D.Lgs. n. 163/06, 

approvati da questa stazione appaltante, nel rispetto del Codice dei contratti pubblici e del relativo 

Regolamento di attuazione approvato con d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e succ. modif., con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 44 del 23/09/2015, i quali saranno posti a base della gara d’appalto da espletare al fine di 

individuare il soggetto contraente esecutore dei lavori stessi; 

Dato atto che per l’affidamento dell’appalto in oggetto, questa Amministrazione, tenuto conto dell’importo da 

appaltare di € 104.850, in conformità all’articolo 122, comma 7 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, 

intende procedere mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara; 

Rilevato, in relazione al disposto dello stesso art. 122, comma 7, del D.Lgs. n. 163/06, di dovere individuare, nel 

rispetto dei princìpi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, e secondo la 

procedura prevista dall’art. 57, comma 6, del D.Lgs. n. 163/06 stesso, almeno cinque operatori economici da 

invitare a presentare offerta. 

Dato atto che è stato creato, sulla base delle richieste pervenute e raccolte dal Comune, un elenco delle imprese 

da cui saranno sorteggiati gli operatori economici da invitare a presentare offerta che hanno svolto lavori 

riconducibili alla categoria generale OG8; 

Ritenuto, pertanto, nel rispetto dei principi sopraccitati, di pubblicare all’albo pretorio on line del Comune e nella 

relativa sezione, l’avviso con il quale viene fissata la data della selezione delle cinque imprese da invitare alla 

procedura negoziata; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni; 

Visto il «Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture», emanato con D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e 

successive modificazioni; 



 
20_Approvazione elenco imprese.doc 

Visto il «Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice dei contratti», emanato con d.P.R. 5 ottobre 2010, 

n. 207 e successive modificazioni; 

Visto il «Capitolato generale d’appalto dei lavori pubblici», adottato con D.M. 19 aprile 2000, n. 145 e successive 

modificazioni, per le parti non abrogate dal citato Regolamento approvato con d.P.R. n. 207/10; 

Visto l’art. 12 del decreto-legge 28 marzo 2014, n. 47 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 maggio 2014, 

n. 80 recante “Disposizioni urgenti in materia di qualificazione degli esecutori dei lavori pubblici”; 

Visto il vigente Statuto comunale; 

Visto il vigente “Regolamento comunale per la disciplina dei contratti” approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 53 del 20/12/2006; 

Attesa la propria competenza; 

D E T E R M I N A 

1° di approvare l’elenco degli operatori economici, depositato agli atti d’ufficio, formato sulla base delle richieste 

pervenute entro la data di predisposizione della presente determinazione; 

2° di approvare altresì lo schema di avviso allegato alla presente con il quale viene fissata la data e le modalità di 

selezione dei cinque operatori economici da invitare alla procedura negoziata scelti, mediante sorteggio 

pubblico, fra quelli di cui all’elenco approvato, in possesso dei requisiti riconducibili alla categoria generale OG8; 

3° di dare atto, data l’urgenza, per non appesantire la procedura, di invitare un numero di 5 operatori economici i 

cui nominativi saranno resi pubblici solo dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte; 

La presente determinazione, non comportando impegno di spesa, diverrà esecutiva con la sottoscrizione del 

responsabile del servizio tecnico. 

 

  Il Responsabile del Servizio Tecnico 

  (Arch. G. TOFALO) 

 

 

 

 

********************** 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

Copia della presente determinazione, viene pubblicata mediante affissione  all’albo pretorio on linee del sito web 
istituzionale di questo Comune, in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 
Cassano Spinola, __________ 

    Il Messo Comunale 
Andrea Lombardo 



  

COMUNE DI CASSANO SPINOLA COMUNE DI GAVAZZANA 

C  O  M  U  N  I    A  S  S  O  C  I  A  T  I 

°°°°°°°°°° 
 

 
Comune di CASSANO SPINOLA - Piazza XXVI Aprile, 9 – 15063 CASSANO SPINOLA (AL)  

Tel. (+39)0143 47117 - Fax (+39)0143 477285 @ protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it – Codice Fiscale/Partita IVA: 00388100067 

°°°°°°°°° 
Comune di GAVAZZANA - Piazza Don Carlo Sterpi - 15063 GAVAZZANA (AL)  

Tel. (+39) 0143 47580 - Fax (+39) 0143 150046 @ protocollo.gavazzana@cert.ruparpiemonte.it – Codice Fiscale:/Partita IVA: 00388110066 

 

 

 

Si rende noto che in data ___________ alle ore ______, in una sala del Comune di Cassano 

Spinola, si procederà alla selezione di n. 5 operatori economici da invitare alla procedura 

negoziata per l’affidamento dei lavori relativi al 1° LOTTO DI INTERVENTO - RISAGOMATURA E 

RIPRISTINO SEZIONE DI DEFLUSSO TORRENTE PREDAZZO A MONTE E A VALLE DELLA SP 35 

DEI GIOVI (importo lavori ���� € 104.850,00). 

La selezione avverrà mediante sorteggio pubblico tra le imprese di cui all’elenco approvato 

con determinazione n. 20 del 24/09/2015, in possesso di qualificazione riconducibile alla 

categoria OG8. 

Gli operatori selezionati saranno resi pubblici solo dopo la scadenza del termine per la 

presentazione delle offerte. 

Cassano Spinola, ___________ 

Il Responsabile del Procedimento Unico 

(Arch. Giacomo Tofalo) 

F.to 

_________________________________ 

 

Procedura negoziata ai sensi del combinato disposto degli artt. n. 122 comma 7, e  n. 57, 

comma 6, D.Lgs n. 163/06 e s.m.i. - categoria di riferimento OG 8 – classifica I 

A V V I S O 

DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI  DA INVITARE A PRESENTARE OFFERTA PER 

L’APPALTO DEI LAVORI DI: 1° LOTTO DI INTERVENTO - RISAGOMATURA E RIPRISTINO 

SEZIONE DI DEFLUSSO TORRENTE PREDAZZO A MONTE E A VALLE DELLA SP 35 DEI GIOVI. 


